

第4号様式

競争参加資格確認結果

- 1 工事名 令和7年度姫路少年刑務所姫路拘置支所庁舎模様替工事
- 2 部局名 姫路少年刑務所
- 3 入札公告日 令和8年6月1日（月）
- 4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和8年6月15日（月）

資格確認申請者	資格の有無	資格がないと認めた理由
株式会社三島塗建工業	有	
株式会社柿野工務店	無	参加資格「建築一式D」に該当しないため
有限会社三栄テックス	有	
岩本土木重機株式会社	有	
泉洗絨株式会社	有	
小松設備設計有限会社	有	
株式会社チヨダ	有	
株式会社ファーストプレイス	有	
株式会社エム・シー・ティ	有	
株式会社青山組	有	
株式会社アーシア	有	
株式会社SHINSEI	有	
株式会社ブランドシー	有	
有限会社ERT	有	
株式会社亀田	有	
創建プランニング株式会社	有	
ヨシノ工業株式会社	有	
エマール工業株式会社	有	
塩谷運輸建設株式会社	有	

- （備考） 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。
- 2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

第 5 号様式

予 定 価 格 調 書

金 2 2 , 3 0 8 , 0 0 0 円

(うち消費税相当額 2 , 0 2 8 , 0 0 0 円)

(入札書比較参考額 2 0 , 2 8 0 , 0 0 0 円)

(調査基準価格 2 0 , 2 1 8 , 0 0 0 円)

(調査基準価格の100/110 1 8 , 3 8 0 , 0 0 0 円)

ただし、令和 7 年度姫路少年刑務所姫路拘置支所庁舎模様替工事

令和 8 年 7 月 9 日

支出負担行為担当官

姫路少年刑務所長 松 本 英 史

予定価格積算内訳書

工事名 令和 7 年度姫路少年刑務所姫路拘置支所庁舎模様替工事

第6号様式の2
工事総括表(1-イ)

(工事価格 (調査基準価格 (調査基準価格の100／110 金、 金、 金、 金、 22,308,000 円 20,280,000 円) 20,218,000 円) 18,380,000 円)						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費						
1 建築工事		1	式		8,083,622	
2 電気設備工事		1	式		3,311,280	
3 機械設備工事		1	式		1,242,460	
4 発生材処分費		1	式		30,300	
小 計					12,667,662	

工事総括表(1ー口)

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共 通 費						
共通仮設費		1	式		782,562	
現場管理費		1	式		3,827,362	
一般管理費		1	式		3,002,414	
小 計	(共通費)				7,612,338	
計	(工事価格)				20,280,000	
消費税相当額		1	式		2,028,000	
総 合 計					22,308,000	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1 建築工事						
① 仮設工事		1	式		794,681	
② 2階間仕切壁撤去		1	式		74,451	
③ 2階間建具撤去		1	式		93,644	
④ 2階RC壁開口撤去 (新開口部)		1	式		39,708	
⑤ 2階木製戸等撤去		1	式		86,916	
⑥ 3階建具撤去		1	式		43,514	
⑦ 組積工事		1	式		87,458	
⑧ 金属工事		1	式		114,686	
⑨ 左官工事		1	式		49,300	
⑩ 2階鋼製建具工事		1	式		663,800	
⑪ 3階鋼製建具工事		1	式		2,205,700	
⑫ 塗装工事		1	式		1,262,470	
⑬ 内装工事		1	式		646,236	
⑭ 雑工事		1	式		1,921,058	
合 計					8,083,622	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
① 仮設工事						
墨出し	複合改修	109	m ²	160	17,472	
養生	複合改修	164	m ²	320	52,480	
通路養生	搬出入路部分	146	m ²	120	17,496	
床養生用コンパネ	歯科治療ユニット用	25	枚	1,820	45,500	
内部脚立足場	一般	109	m ²	940	102,648	
同上資材小運搬		2	m ²	5,870	11,740	
仮設間仕切下地	軽鉄下地	18	m ²	1,920	35,328	
仮設間仕切仕上材	A種 両面 合板	18	m ²	7,510	138,184	
清掃、片付け		164	m ²	1,310	214,840	
引渡し前清掃		164	m ²	520	85,280	
床ワックス	樹脂	109	m ²	300	32,760	
ガラスクリーニング		13	m ²	390	4,953	
石綿事前調査費		1	式	36,000	36,000	
合 計					794,681	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
② 2階間仕切壁撤去	医務課一診療室					
ボード撤去		26.6	m ²	1,170	31,122	
LGS下地撤去	普通作業員	13.3	m ²	590	7,847	
建具撤去	枠共 900×2,100	1.9	m ²	1,380	2,622	
天井ボード撤去	間仕切取合部	12	m ²	1,760	21,120	
発生材積込み		2	m ³	5,870	11,740	
合 計					74,451	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
③ 2階間建具撤去	収容者待合室－診療室					
建具撤去	枠共 600×2,000 1か所	1.2	m ²	1,380	1,656	
RC壁 カッター切り	(0.8+2.1)×2×2 内外両面	11.6	m	1,950	22,620	
RC壁 建具周囲はつり	(0.8+2.1)×2×2	11.6	m	5,980	69,368	
合 計					93,644	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
④ 2階RC壁開口撤去 (新開口部)	収容者待合室－歯科治療 室					
RC壁 カッター切り		11.6	m	1,950	22,620	
コンクリート撤去	コンクリートブレーカー	0.3	m ²	51,090	15,327	
発生材積込み		0.3	m ²	5,870	1,761	
合 計					39,708	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑤ 2階木製戸等撤去						
木製戸撤去	薬局－医務課 暗室－医務課	3.2	m ²	1,380	4,416	
ビニル幅木撤去	各室	110	m	290	31,900	
照明撤去		12	箇所	2,100	25,200	
手洗器等衛生器具 撤去	医務課 配管工	1	人	25,400	25,400	
合 計					86,916	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑥ 3階建具撤去	出入口部					
建具撤去	建具枠再利用 800×2,000 1ヶ所	1.6	m ²	2,140	3,424	建実 P624
外壁吹付部撤去	壁モルタル・プラスター 撤去適用	1	m ²	4,370	4,370	建実 P619
流し台等撤去	配管工	1	人	25,400	25,400	積 P933
畳撤去	3枚	3	枚	880	2,640	建実 P614
木製建具撤去	便所	1	m ²	1,380	1,380	建実 P624
照明撤去	FL30W×1	3.00	箇所	2,100	6,300	電 P675
合 計					43,514	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑦ 組積工事						
アンカー用樹脂カプセル	D10用	30	本	108	3,240	
異形棒鋼	D10	11.2	kg	103	1,153	
コンクリートブロック	被収容者待合室－診療室 C種 120幅 開口塞ぎ	25	個	185	4,625	
セメント袋	普通ポルトランド 25kg	2	袋	820	1,640	
左官工		1	人	28,600	28,600	
普通作業員	アンカー打設、荷揚げ	2.00	人	24,100	48,200	
合 計					87,458	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑧ 金属工事						
軽量鉄骨壁下地	2階 間仕切り壁撤去部周囲	20.5	m ²	2,190	44,895	
同上 開口部補強	450角 ボード切り込み共	3	箇所	3,240	9,720	
軽量鉄骨天井下地	3階、便所	1.5	m ²	2,190	3,285	
軽量鉄骨壁下地	3階、ライニング下地用	1.5	m ²	3,170	4,755	
ステンレス面台	3階	1.5	m	25,600	38,400	
3階廊下壁下地		4.30	m ²	3,170	13,631	
合 計					114,686	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑨ 左官工事						
建具周囲モルタル充て ん	新診療室 新歯科治療室入口	11.2	m	2,250	25,200	建実 P361
資材荷揚げ	普通作業員	1	人	24,100	24,100	積 P933
合 計					49,300	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑩ 2階鋼製建具工事	収容者待合室-新診療室(鋼製建具LSD1)					
片開き建具	700×2,000 SDK-161A仕様	1	箇所	538,000	538,000	
WW1(木製建具)		1	箇所	64,000	64,000	
建具取り付け	サッシ工	2	人	30,900	61,800	
合 計					663,800	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑪ 3階鋼製建具工事	新歯科治療室					
片開き扉	LSD2	1	箇所	538,000	538,000	
同上取り付け	サッシ工	1	人	30,900	30,900	
片開き扉	LSD3(廊下)	1	箇所	1,037,000	1,037,000	
同上取り付け	サッシ工	1	人	30,900	30,900	
片開き扉	LSD4(便所)	1	箇所	538,000	538,000	
同上取り付け	サッシ工	1.00	人	30,900	30,900	
合 計					2,205,700	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑫ 塗装工事						
木製建具 SOP塗り	木部 B種 素地ごしらえ	34.7	m ²	190	6,593	
同上	木部 B種 SOP塗り	34.7	m ²	2,420	83,974	
鋼製建具 SOP塗り	鉄鋼面 B種錆止塗料塗り	27	m ²	1,030	27,810	
同上	鉄鋼面 B種 SOP塗り	27	m ²	1,570	42,390	
天井 EP塗り	コンクリート面 B種 素地ごしらえ	49.2	m ²	970	47,724	
同上	コンクリート面 B種 EP塗り	49.20	m ²	1,890	92,988	
同上	ボード面 B種 素地ごしらえ	69.20	m ²	240	16,608	
同上	ボード面 B種 EP塗り	69.20	m ²	1,890	130,788	
壁 EP塗り	コンクリート面 B種 素地ごしらえ	275.50	m ²	970	267,235	
同上	コンクリート面 B種 EP塗り	307.50	m ²	1,660	510,450	
同上	ボード面 B種 素地ごしらえ	18.90	m ²	240	4,536	
同上	ボード面 B種 EP塗り	18.90	m ²	1,660	31,374	
合 計					1,262,470	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑬ 内装工事						
天井ロックウール 吸音板張り	2階間仕切り壁 撤去部周囲	22.5	m ²	4,340	97,650	
	凹凸模様 下地張り共					
	照明器具跡補修含む					
同上 張り付け	内装工	1	人	32,600	32,600	
壁せっこうボード張り	直張り継目処理	12.6	m ²	4,210	53,046	
ビニル床タイル張り	フリーアクセスフロア部	17.00	m ²	8,700	147,900	
	既存床仕上げ部	64.90	m ²	3,600	233,640	
幅木張り	各室	110.00	m	740	81,400	
合 計					646,236	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
⑭ 雑工事						
フリーアクセスフロア H150	3階 新歯科治療室 便所	17	m ²	32,100	545,700	
可動間仕切壁 扉含む	2階 医務室	13	m ²	38,000	494,000	
可動間仕切壁 扉含む	3階 新歯科治療室	13	m ²	38,000	494,000	
天井点検口 450角	アルミ製 額縁タイプ	3	台	7,850	23,550	
ブラインド		7.1	m ²	5,580	39,618	
カーテンレール		1.00	組	990	990	
同上取り付け施工	内装工	1.00	人	32,600	32,600	
歯科治療ユニット移設		1.00	式	264,000	264,000	
ネットワーク移設	電工	1.00	人	26,600	26,600	
合 計					1,921,058	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2 電気設備工事						
① 電灯設備等工事1		1	式		1,215,660	
② 電灯設備等工事2		1	式		793,830	
③ 自火報設備工事		1	式		102,020	
④ 弱電、コンセント工事					1,199,770	
合 計					3,311,280	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
① 電灯設備等工事1						
LED照明新設	LSS10-4-65 LN	14	台	24,300	340,200	
エコ電線 天井内配線	EM-EEF 2C-2.0mm	77	m	630	48,510	
エコ電線 天井内配線	EM-EEF 3C-2.0mm	99	m	830	82,170	
管内配線 UTPケーブル	EM-UTPケーブル カテゴリー5 4P	132	m	560	73,920	
電話用ケーブル	0.4mm-4P、PF管・CD管 内配線	132	m	540	71,280	
合成可とう電線管	PF16 露出	264.00	m	1,340	353,760	
埋込型スイッチ	1P15A×1 PL×1(樹脂プレート)	12.00	個	3,450	41,400	
埋込型コンセント	2P15A×2 接地極付 (E極付新金プレート)	1.00	個	2,900	2,900	
メタモール	1種金属線ぴ 蓋付 A型	12.00	個	3,050	36,600	
スイッチボックス	1個用 深型	6.00	個	4,250	25,500	
OA用コンセント	インナーコンセントミニダブル 2P15A接地極付2個口 アルミ製	2.00	個	11,600	23,200	
OA用電話用	モジュラージャック(6極4心)2個口 アルミ製	6.00	個	8,970	53,820	
OA用情報用	CAT6モジュラージャック(8極8心) 2個口 アルミ製	6.00	個	10,400	62,400	
合 計					1,215,660	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
② 電灯設備等工事2						
天井用コンセント		7	個	2,280	15,960	
壁用コンセント		3	個	2,280	6,840	
コーナーボックス	A型 MM1附属品	6	個	620	3,720	
埋込型スイッチ		1	組	2,310	2,310	
非常電鈴設備等整備	監視カメラ及び非常電 鈴設備	1	式	765,000	765,000	
合 計					793,830	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
③ 自火報設備工事						
ケーブル	EM-AE 0.9mm-4C	65	m	650	42,250	
差動式スポット型感知器	2種 露出形	4	個	13,300	53,200	
コア貫通	75φ 120mm厚	3	個	2,190	6,570	
合 計					102,020	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
④ 弱電、コンセント工事						
分岐器	2分岐器	4	個	12,600	50,400	
テレビ共聴ケーブル	5C-2V	100	m	750	75,000	
テレビ端子	1端子接栓形	4	個	8,640	34,560	
600Vビニル絶縁 ビニルシースケーブル	VVF3C-1.6mm	100	m	710	71,000	
600Vビニル絶縁 ビニルシースケーブル	VVF2C-1.6mm	120	m	510	61,200	
埋込型コンセント	2P15A×1	8.00	個	2,280	18,240	
定尺1.8m(蓋付)	B型	100.00	m	4,200	420,000	
スイッチボックス	1個用 深形	13.00	個	4,250	55,250	
パイプ用ファン	150φ以下 据付け費	17.00	台	8,680	147,560	
パイプ用ファンファン	羽根径100mm	17.00	台	4,750	80,750	
スイッチボックス	1個用 深形	34.00	個	4,250	144,500	
埋込型コンセント	2P15A×1	17.00	個	2,280	38,760	
スイッチ	1P15A×1	17.00	個	150	2,550	
合 計					1,199,770	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3 機械設備工事						
① 機械設備工事1		1	式		1,242,460	
合 計					1,242,460	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
① 機械設備工事1						
手はつり	3階換気扇、0.3㎡程度	3	箇所	38,030	114,090	
インテリア形有圧換気扇	2階、3階、格子タイプ FY-30LSE-W	1	台	86,000	86,000	
同上 設置	設備機械工	2	人	30,100	60,200	
流し台	3階 DY-180	1	台	115,800	115,800	
同上 水栓	ユーロスマート コスモポリタンE	1	台	83,500	83,500	
手洗器	2階 TOTO L112	1.00	台	212,510	212,510	
同上 設置	設備機械工	3.00	人	30,100	90,300	
手はつり	3階エアコン用配管貫通口	1.00	箇所	9,160	9,160	
ルームエアコン	3階 定格冷房能力2.8kw CSH-SP28AR	1.00	台	390,000	390,000	
同上 設置	設備機械工	1.00	人	30,100	30,100	
流し台 給排水閉栓	配管工	1.00	人	25,400	25,400	
歯科治療ユニット用配管	配管工	1.00	人	25,400	25,400	
合 計					1,242,460	

名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
4 発生材処分費						
① 発生材処分費		1	式		30,300	
合 計					30,300	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
① 発生材処分費						
発生材処分費		1.5	t	20,200	30,300	
合 計					30,300	

入 札 調 書

件 名		令和 7 年度姫路少年刑務所姫路拘置支所庁舎模様替工事						
入札及び開札の場所		姫路少年刑務所庁舎電子調達システム						
入札日時		令和8年7月16日		午後 2 時 零 分	開札日時		令和8年7月17日	午後 1 時 3 0 分
入 札 者 法 人 番 号		1 回 金 額 (千円)	2 回 金 額 (千円)	見 積 1 回	見 積 2 回			
1	株式会社三島塗建工業 法人番号1140001043644	辞退						
2	有限会社三栄テックス 法人番号6140002053555	22, 379						
3	岩本土木重機株式会社 法人番号8140001038869	辞退						
4	泉洗絨株式会社 法人番号8120901022809	21, 990						
5	小松設備設計有限公司 法人番号7140002036443	24, 000						
6	株式会社チヨダ 法人番号3140001096517	辞退						
7	株式会社ファーストブレイス 法人番号2140001119897	無効						
8	株式会社エム・シー・ティ 法人番号4120001106334	不参加						
9	株式会社青山組 法人番号5150001006860	20, 000	落札					
10	株式会社アーシア 法人番号3120001220160	不参加						
11	株式会社SHINSEI 法人番号4122001036503	辞退						
12	株式会社ブランドシー 法人番号4180001003501	辞退						
13	有限会社ERT 法人番号8140002068295	22, 600						
14	株式会社亀田 法人番号4150001017082	無効						
15	創建プランニング株式会社 法人番号4030002111796	辞退						
16	ヨシノ工業株式会社 法人番号5180001075168	辞退						
17	エマール工業株式会社 法人番号4120001032258	辞退						
18	塩谷運輸建設株式会社 法人番号6140001043937	21, 500						
落札決定の理由		予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札したため						
備 考		会計法第 2 9 条の 3 第 1 項による一般競争 当該金額に 1 0 % に相当する額（消費税相当額）を加算した金額が、法律上の入札（見積）金額である。 予 定 価 格（税抜価格）20, 280 千円 調査基準価格（税抜価格）18, 380 千円						
令和 8 年 7 月 1 7 日		入札執行者		法務事務官看守長		川 上 武 史		
		立会者		法務事務官看守長		堀 部 哲 史		

第 9 号様式

契約の内容

契約年月日	令和 8 年 7 月 2 8 日
契約業者名	株式会社青山組
契約業者の住所	奈良県生駒郡斑鳩町法隆寺北 1 丁目 1 4 - 1 5
工事の名称	令和 7 年度姫路少年刑務所姫路拘置支所庁舎模様替工 事
工事場所	姫路拘置支所 兵庫県姫路市北条 1 - 2 5 0
工事種別	建築一式
工事概要	庁舎内事務室の模様替え
工期 (自) ~ (至)	令和 8 年 7 月 2 9 日 ~ 令和 9 年 3 月 2 3 日
契約金額	2 2 , 0 0 0 , 0 0 0 円